

*STIF-årsberetninger
for perioden 01.08.2023 – 31.07.2024*

Indhold

Årsberetning STIF Bestyrelse	2
Årsberetning Krocket	3
Årsberetning Floorball	4
Årsberetning Fodbold	5
Årsberetning Gymnastik	6
Årsberetning Volley	7
Årsberetning Svømning	8
Årsberetning Arrangementsudvalget.....	9
Årsberetning Sponsorer	11
Årsberetning Fun4thebody	12

Årsberetning STIF Bestyrelse

Så er det tid igen til at tænke over årets gang i STIF. Det er altid lidt spændende at kigge bagud og samtidig skue fremad.

Vi i hovedbestyrelsen har haft megen fokus på hvordan driften har skullet være. Vi har startet et samarbejde med DGI om regnskab og kassererdelen, det har jo desværre været nødvendigt, da vi ikke har kunnet finde en frivillig kasserer. Det er ikke den billigste løsning, så vi har vendt det i hovedbestyrelsen og en af mulighederne for at begrænse udgiften bliver at hæve kontingenterne fra næste sæson.

Vi har også brugt tid på at finde frivillige til forskellige poster, det har været en stor udfordring og der er blevet brugt en del kræfter. Vi har heldigvis fundet Lene Egebjerg Kristensen der står for noget af kassererdelen/daglig betaling og samtidig tager hun sig af STIF's Venner, så det har været dejligt.

Vi har også haft bankospil og sportsfest, hvor arrangement-udvalget har ydet en kæmpestor indsats.

Det har været dejligt med disse arrangementer, de hjælper rent økonomisk til at drive STIF, men de med til noget mindst lige så vigtigt, at samle byen til fællesskab og hygge.

Vi har drøftet i hovedbestyrelsen hvordan vi gerne vil se STIF i fremtiden, vi ville rigtig gerne kunne mødes med "hele byen", hvor vi kunne drøfte ideer og finde nogle mennesker der gerne ville gå ind i det.

Er der nogen der har gode ideer til hvordan vi kunne trække folk af huse og få dem til at møde op til sådan et arrangement, så sig endelig til.

Vi vil gerne sige alle udvalgsmedlemmer en stor tak for deres indsats i det forløbne år.

Jeg vil samtidig gerne sige tak til mine bestyrelseskollegaer for deres store indsats og samarbejdet i de sidste mange år, da det er mit sidste år som formand og jeg træder ud af bestyrelsen.

På vegne af bestyrelsen,

Egon

Årsberetning Krocket

Det er med stor glæde, at vi kan kigge tilbage på krocket-sæsonen 2024, som har været både begivenhedsrig og succesfuld for vores klub. Vi har i år budt velkommen til et nyt medlem, hvilket bringer vores antal af betalende spillere op på 13. Vi håber på at kunne tiltrække interesse fra endnu flere, så vi kan udvide vores medlemskreds i de kommende år.

Holdturnering

I årets holdturnering stillede vi op med to hold – ét i M2 og ét i A2. Begge hold har kæmpet godt og placerede sig midt i tabellen i deres respektive rækker. Selvom vi ikke nåede helt til tops i år, har vi haft en god sæson med masser af kampgejst og sammenhold på holdene. Vi håber på at bygge videre på den erfaring og styrke, vi har opnået, når vi tager fat på næste sæson.

Partturnering

Årets partturnering blev en fantastisk succes for vores klub. Vi stillede med to hold i A1-rækken, og begge hold spillede sig hele vejen til finalen. I en spændende finale stod Carsten og Ole som vindere, og de gik videre til Danmarksmesterskabet, hvor de sikrede sig sejren i A1-rækken. Et stort tillykke til Carsten og Ole for deres enestående præstation – det er en bedrift, vi alle kan være stolte af!

Enkelmandsturnering

Vi havde i år en spiller med i M1-rækken i enkelmandsturneringen.

Kommunemesterskab

Kommunemesterskabet har også givet anledning til festligheder i klubben i år. Vi havde hele fem par med, og i A1-rækken tog Kim og Svend Erik sejren og blev kommunemestre. Et stort tillykke til dem begge! Det er en flot præstation og endnu en bekræftelse på det høje niveau, vores spillere ligger på.

Fremtidsperspektiver

Med sæsonen 2024 bag os, ser vi nu frem mod 2025 med store forventninger. Efter samtaler med spillerne ser det ud til, at vi formodentlig vil kunne stille med tre hold i holdturneringen næste år. Det vil være et stort skridt fremad for klubben, og vi glæder os til at tage de nye udfordringer op.

Tak til alle medlemmer, spillere og frivillige, som har bidraget til en fantastisk sæson. Vi ser frem til at fortsætte den gode udvikling og skabe endnu flere gode minder sammen i den kommende sæson – og forhåbentligt sikre os endnu en DM-titel til klubben.

Med venlig hilsen
Carsten Marcher
Formand for Krocket

Årsberetning Floorball

Sidste år meldte Mathias Mølholm, at han skulle flytte, så derfor overtog Jens Lauridsen formandsposten for floorball.

Sidste år spillede vi floorball hver tirsdag klokken 19.30 til 21:00 fra uge 38 til uge 22.

I år vil vi prøve at forlænge sæsonen og lade den følge skolens ferie, da der har været meget efterspørgsel efter sæsonen sluttede.

Af samme årsag har vi lavet kontingentet om. Sidste år hed den 500 kr. for hele sæsonen og 250 kr for en halv sæson. I år hedder det så 750 kr for en hel sæson og 400 kr for en halv sæson.

Sidste år var vi tilmeldt en turnering i Varde Kommune, som vi var så heldig at gå hen og vinde. Vi har tilmeldt os igen år og satser stort på at vinde igen.

Vi har fortsat rigtig mange spillere, der kommer fra andre byer, og det er vi rigtig glade for. Men vi kunne også rigtig godt tænke os, at der kommer flere fra Sig by, så det er et fælles mål fra alle spillerne om at rekruttere nogle flere.

Vi er i gennemsnit 12 spillere pr. gang, så det passer med 4 hold. Derfor har vi også sat 2 baner op i hallen, så alle kan spille på samme tid. Hver kamp varer i ca 8 min. Efter træning bliver der serveret en øl eller en sodavand, som indgår i kontingentet.

Årsberetning Fodbold

STIF-fodbold, herunder klubsamarbejdet HTS, har gennem det sidste år været gennem en god udvikling med flere nye tiltag.

HTS fodboldskole i Sig blev i år en succes. Tre unge mænd, der spiller senior i HTS, arrangerede selv fodboldskolen med alt hvad dertil hører; økonomi, tøj og afholdelse af selve fodboldskolen.

De gjorde et kæmpe stykke arbejde. Vi gentager derfor succesen i 2025, hvor fodboldskolen afholdes i Horne.

Generelt prøver vi i klubsamarbejdet HTS at få så mange kampe som muligt på de forskellige stadions med henblik på at skabe mere liv på vores stadions. I Sig kan omklædning være et problem ved mange fodboldkampe, men det bliver løst ved brug af skolens omklædningsrum.

I 2024 har HTS styrket samarbejdet med Trane skole med arrangementer for SFO'erne i de tre byer.

I STIF-regi har vi fortsat et oldboyshold som kører rigtig godt. Holdet spillet under DGI og endte deres sæson med oprykning fra deres pulje.

Ligeledes har vi i STIF Små Fødder; fodbold for de mindste i børnehaven og 0. klasse. De træner tirsdag i de varme perioder, men har dog lidt udfordringer i forhold til tilslutning.

Inden for pigefodbolden i HTS har vi 3 hold; U9, U15 og et nystartet U17-18 hold. Det har i de før liggende år været udfordrende i HTS at opretholde et pigehold, når pigerne bliver U13 og U14 spillere, og de skal spille 11-mands. Antallet af spillere, efterskoleophold samt større ambitioner for nogle af pigerne har gjort det svært. Det er derfor helt fantastisk, at vi kan lave et hold senere når efterskolen er slut og ambitionerne måske er mindre. Det er noget vi vil forfølge at gøre igen både på drenge og pige-siden.

På drenge siden har vi lidt flere hold. Både U15 og U14 spiller 11-mands turnering, U12 spiller 8-mands, ligesom U10.

På senior-siden har vi stadig i HTS 3 senior herrehold. Vores serie 2 hold ligger i toppen af rækken og skal nok spille om oprykning til serie 1, hvis alt går vel.

Vi har fået et par spillere retur fra Varde, hvilket har givet mere bredde i truppen. I skrivende stund har vores serie 4 hold lige sikret sig et år mere i serien. På dame-siden har vi et holdsamarbejde med Næsbjerg RUI, hvor damerne spiller serie 2.

Generelt går det godt med fodbolden i STIF og HTS.

Dog må vi må erkende, at det kræver mere og mere arbejde at tiltrække og fastholde medlemmer til fodbolden.

Ligeledes bliver det sværere år for år at finde frivillige kræfter til at løfte opgaverne i bestyrelsen, i udvalgene og på træningsbanerne.

Årsberetning Gymnastik

Fremlagt til generalforsamling i STIF Gymnastik, den 28. oktober 2024

Endnu et år er gået med gymnastik i Sig by.

Starten var meget stejl for gymnastikafdelingen, da vi simpelthen ikke kunne finde nogle frivillige trænere til to af vores børnehold. Vi måtte helt ud i "true" med lukninger og sågar faktisk at lukke et af holdene før der kom trænere til. Dette resulterede desværre også i et hold trænere som gjorde det mere af pligt og ikke fordi det var noget de brændte for.

Voksenholdene kørte glidende og der var igen meget selvhjulpne.

Rend&Hop holdet kørte også godt.

Vi fik muligheden for at søge en fond og denne chance tog vi selvfølgelig. Så vi søgte 30.000 og fik tildelt alle pengene. Derfor kontaktede vi TRESS og fik en aftale i hus ved dem om rabat. Dette resulterede i at vi kunne købe nye redskaber for 42.000 kr. pengene brugte vi især til nye til de lidt mindre børn, i håbet om at lokke flere små gymnaster til. Men også redskaber til vores voksenhold.

Vi har endnu engang skiftet ud og fået nye i bestyrelsen. Vi har haft vores styr med at finde opbakning, trænere og frivillige.

Opvisning igen i 2024 er desværre ikke blevet til noget grundet manglende opbakning, vi havde i forbindelse med MOT G&U aftalt at vores samarbejde med opvisning i en periode må sættes på pause da vi simpelthen ikke har nok deltagende. Ydermere har nogle af holdene sagt at de gerne vil springe en opvisning for byen over. I stedet har hvert hold i år holdt deres egen opvisning for forældre og søskende.

/Marlene Lodahl Frøkjær

Årsberetning Volley

Tusind tak for en dejlig volley sæson.

Igen i år har STIF volley kunnet samle 22 medlemmer - heraf faktisk 5 nye ... og sikke en energi.

Vi har haft ét hold med i turneringen - og denne gang i en åben række, hvor der ikke er krav om, at stille med 2 damer, idet vi ofte har været udfordrede på disse pladser. I turneringen har vi mødt nogle andre hold, end vi plejer, har fået god modstand og kæmpet mange lærerige kampe... desværre kun fået en enkelt sejr - men flere tætte 3 sættere...

Vi er endt på 5. pladsen, så vi blev ikke sidst.

Vi har indkøbt nye trøjer, så vi er klar til den nye sæson

Vi har haft besøg af Caspar KP et par gange i sæsonen - og det har været dejligt med lidt inspiration.

Efter en diskussion over hvad *gør* vi fremover mht. trænere, om vi kender nogle boblende trænere? Så er vi nået frem til at vi fortsat gerne vil lave lidt træningsøvelser - men ellers prioritere sjov og socialt samvær højt.

Håber på endnu en god sæson 24/25 - hvor nye kræfter er mere end velkomne

Kh Inge Wind

Årsberetning Svømning

Der er kommet en ny formand for sig familie svømning. Den forhenværende Jens Kyhn er trådt af og Simone Haugnes har overtaget posten.

Sig familie svømning kører videre som det hidtil har gjort, fra oktober-marts, hver søndag fra kl. 16-17.

Der er videregivet informationer om, at der sidste år var 70 voksne og 77 børn. Der er købt 34 familie kort og 5 enkelkort.

Tilmeldings prisen er forsat den samme som sidste år. 495kr for familie kort og 275kr for enkelt kort.

Årsberetning Arrangementsudvalget

Nye medlemmer: Vi startede vores sæson med at sige velkommen til 3 nye medlemmer i udvalget. En dejlig start, da vi har sagt farvel til nogle stykker, uden at få nye ind. Det er dejligt, når udvalget består af forskellig alder og køn, da vi har brug for at planlægge ting for hele byen og vores opgaver består af meget forskelligt. Det var godt at få nogle nye ind. Vi mangler stadig nye medlemmer, da vi desværre måtte sige farvel til to i løbet af denne sæson. Flere af dem der har været med mange år, har meddelt de langsomt begynder at trække sig. Det er aftalt, de ikke stoppe samtidig, og laver alt det de kan, for at det bliver nemmere for de nyeste ankomne. Det kommende år kommer også til at bestå af udformning af drejebøger til diverse, telefonlister på diverse samarbejdspartnere og et nyt og fyldestgørende årshjul.

Julebanko: Onsdag den 15. november i uge 46 2023 havde vi julebanko. Endnu engang endte vi med at have rigtig mange gevinster. Tak for dem. Vi bruger meget tid på fordeling af gevinsterne og vil prøve at have gevinsterne i hus lidt før til det kommende julebanko.

Vi prøvede at sælge kage i år, dette var ikke en succes, så det gør vi ikke næste år. Vi prøver hvert år lidt af i forhold til salg af diverse, så det går mest muligt gnidningsløst, vi prøver at lave alle priser til 5,10,15,20 kroner, så det er hurtigt at regne ud, for dem der sælger. I år lavede vi priserne lidt om, så 1 plade kostede 10 kr., vi har ikke et tilbud med 3 for en pris mere, dette var rart og ingen kommenterede det. For første gang løb vi tør for plader og måtte hente nogle flere papirplader i klubhuset. Disse var stor succes, da der ikke er nogle tal der går igen, så disse plader er nemme for børn. Papirpladerne vil vi bruge igen. Vi fik tilbagemelding på at folk manglede at vi træk gevinster på plade nummeret i pausen (dette gjorde vi et år hvor vi havde MANGE gevinster). Vi har besluttet, at vi vil tage nogle gevinster fra til dette fremover, og så lave de enkelte gevinster lidt mindre.

Vi var lidt udfordret med tilladelser. Der var pludselig problemer med salg af øl og antal af siddende i hallen. Det gav lidt ekstra arbejde. Alt i alt en dejlig aften med god stemning og rekord overskud til STIF.

Sportsfest 2024: I år var sportsfesten som altid første weekend i juni. Vejret var meget skiftende, temperaturen var fin, men der kom pludselig en regnbyge ind imellem. Vi var dog heldige med vejret trods alt. Vi havde valgt at bibeholde ændringerne, vi lavede i 2023, da vi fik meget god respons på det.

Det lykkedes i år at få en masse fodbold på programmet, der bandt dagene godt sammen, specielt lørdag blev fantastisk og hele dagen var fyldt. Det sker at nogle får en spontan ide, og i år blev det til en fodboldkamp på tværs af alder og formåen.

Vi gentog aktiv dag torsdag, vi manglede lidt hold, men de deltagende hold hyggede sig, og gav endnu engang udtryk for at det var en god dag. Familiedagen lørdag havde mange tilbud, vi havde valgt at flytte de kreative aktiviteter, til den ene del af teltet, hvilket fungerede godt. Vi havde lejet en jumper i 4 timer. Den gav ikke det overskud, vi havde håbet, vejret spillede lidt ind her. Fordelen var at der var personale med og vi ikke skulle stå med mange frivillige til det. Vi gentog LAN party i år i en lidt anden udgave. Der var styr på nettet og det blev nogle dejlige timer.

Vi kunne godt tænke os at flere af voksen fodboldspillerne kunne deltage i teltfesten, dette har vi fundet en løsning på til næste år, da det handler om, de ikke må feste, hvis de skal spille dagen efter. Revy blev desværre ikke til noget i år. De fleste fra det gamle hold, ønskede ikke at være med mere, og glædede sig til at spise og feste med os andre fra start. Det blev forsøgt at finde nogle nye, desværre ikke nok til det blev til noget. Vi sadlede om og til teltfesten var der hyret en DJ, der kunne sætte gang i festen inden bandet kom på. En dejlig fest, desværre var der ikke så mange deltagere som ønsket. Til senior frokost havde vi i

samarbejde med lokal arkivet lavet en lille quiz om Sig, som blev taget godt i mod. Vi havde desuden lavet en god playliste, så der blev danset. Flere af deltagerne sagde vi bare skulle lave kopi næste år.

Igen i år var der kun oprydning søndag – og der var en god flok der var klar til morgenmad, opgaverne blev fordelt og vi nåede helt vildt meget på få timer – tak for det.

Vi prøver konstant at finde på nye ideer, der kan give glæde og penge i STIF's kasse.

I året der kommer

Julebanko: tirsdag den 12. november er der julebanko i hallen. Vi er i fuld gang med at arrangere; finde gevinster, bestille varer. Vi håber det bliver lige så godt som sidste år.

Årshjul og to do lister: Denne opgave bliver meget stor i den kommende sæson, da vi efter planen mister to af de "gamle" inden næste sæson.

Frivillige til at tage vagter: Det er stadig svært at finde et godt system til tilmelding af vagter. Vi vil sammen med STIF se nærmere på en App der kan bruges af alle STIF's afdelinger til at finde frivillige til diverse opgaver. En sådan App kunne måske, gøre det nemmere for byens borgere at se, hvor der er brug for hjælp og vagterne kunne måske dermed være nemmere at få besat. Vi oplever desværre stadigt det lidt svært at få besat alle vagter til sportsfesten, og håber denne App kunne ændre dette.

Årsberetning Sponsorere

Da vi pt. ingen sponsoransvarlig har i STIF, er der ingen årsberetning for 2023-2024.

Heldigvis har vi til næste sæson fundet 2 frivillige, som har sagt ja til at tage tjansen.

Nærmere præsentation følger...

Årsberetning Fun4thebody

Aktiviteten er sat på standby...

